Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря пос. Шаумянского»

П Р И К А 3

06 сентября 2024 года №

О назначении лиц, ответственных за
популяризацию и ведение мониторинга
посещений гражданами официального
сайта bus.gov.ru и их отзывов

На основании письма управления образования администрации Георгиевского
городского округ Ставропольского края от 13.09.2022 года № 3153.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за популяризацию и ведение мониторинга
посещений гражданами официального сайта bus.gov.ru и их отзывов в 2024-
2025 учебном году заместителя директора школы по УВР Белову С.А.

2. Заместителю директора школы по УВР Беловой С.А.,необходимо
2.1. обновить на сайте образовательной организации нормативную

документацию по НОКО, памятку, анимированный ролик об организации
проведения НОКО;
2.2. активизировать информационно-разъяснительную работу попопуляризации
раздела официального сайта bus.gov.ru с обучающимися и их родителями
(законными представителями) по выражению их мнений и отзывов в соответствии с
рекомендациями;

2.3. обеспечить изучение возможностей сайта bus.gov.ru,на уроках
информатики (проведение практических заданий по поиску и структурированию
информации на насайте bus.gov.ru), а также в рамках уроков знаний о
государственных услугах, на классных часах и занятиях по внеурочной
деятельности.

2.4. организовать информирование о функционале раздела официального
сайта bus.gov.ru через цифровую образовательную платформу Дневник.ру, через
региональную цифровую образовательную платформу «Электронный журнал»;

3. Контроль

Директо

С ШИКАЗОМТШЖ „

^стоящего приказа оставляю за собой.

Г.А. Ривчак

С.А. Белова